
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3057 de fecha  21/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11885 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $271.321 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11885.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $271.321 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /CGV/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 420/E
LAS CONDES, 14/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 1974/E
LAS CONDES, 14/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03498D0000LC913001202502500000420

N° de Nómina 11885 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  RAMIREZ MAITLAND ROLANDO 17.133 
2  MUNCHMEYER FICK ELIANA MARIA 6.199 
3  DIANCILLA VALENCIA ERICA ANCONA 12.510 
4  REY POZO MANUELA ALICIA DEL CARMEN 6.744 
5  CARRILLO LOBOS LYTHA 5.894 
6  OVALLE LECAROS JOSE MANUEL 4.976 
7  OVALLE LECAROS JOSE MANUEL 3.246 
8  MINO ROJAS ROMULO SAMUEL 7.517 
9  ARANCIBIA VILLARREAL LUIS FRANCISCO HERNAN 4.962 

10  EDUARDO HERNAN MEZA TAPIA 13.023 
11  CAROLE GONZALEZ TORREJON 18.146 
12  CAROLE GONZALEZ TORREJON 8.837 
13  MUNOZ SILVA LUIS 5.107 
14  ANGELA PATRICIA VARGAS FIGUEROA 2.019 
15  BERRIOS ALARCON MARITZA DE LOURDES 2.545 
16  WALDO NICOLAS TAPIA TRONCOSO 2.019 
17  ROMAN MONTESINOS ANA MARIA INES 9.273 
18  ROMAN MONTESINOS ANA MARIA INES 11.158 
19  ALVAREZ CACERES JOEL 18.194 
20  MARCELINA EUGENIA DELLEPIANE BRAVO 2.019 
21  MARIA REGINA ESPINOSA CONTRERAS 8.566 
22  CHRISTIAN ESTEBAN KREUZER PACHECO 9.260 
23  MONTELLANO TOLOSA ELVIRA INES 2.930 
24  MARIA ISABEL PARADA HONORATO 5.560 
25  JOFRE ZANFORLIN HECTOR EDUARDO 1.890 
26  KATYA MAGALY ROBINOVICH MATELUNA 4.359 
27  MARCELO ALEJANDRO GALVEZ SPAGUI 4.359 
28  MUNDACA CORVALAN VERONICA 14.522 
29  MARISOL DEL CARMEN FARIAS ESTAY 1.351 
30  CAMPOS OLIVARES JORGE HORACIO 2.519 
31  CASTANOS PALMA PAMELA SONIA ISABEL 7.517 
32  INOSTROZA COFRE CLAUDIO RODRIGO 2.949 
33  PEREZ SANHUEZA XIMENA 7.143 
34  RAMOS GUTIERREZ CYNTHIA ALEJANDRA 2.654 
35  CALVO FERREIRO LIBERTAD 2.019 
36  DANIELA ANDREA FIGUEROA MORALES 2.291 
37  CLAUDIA XIMENA REYES CONCHA 1.744 
38  BERNARDITA PINTO ALLIENDE 3.045 
39  ESPERANZA NATALIA FAUNDEZ AQUEVEQUE 620 
40  NANCY EVELYN PINCHEIRA OPAZO 5.060 
41  BRANCO CARLOS SOZA CARCAMO 2.245 
42  JAQUE PEREZ SOFIA 7.143 
43  YAMAL ALEJANDRO JARUFE ALCANTAR 2.545 
44  LEZAETA HONORATO MARTINA EMILIA 2.449 
45  MELIN FERNANDEZ RENATO IGNACIO 5.060 

TOTAL 271.321


		2025-04-22T14:47:55-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-22T14:47:55-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




